

云南保山方管厂家供应 5X10镀锌方管多少钱一根

产品名称	云南保山方管厂家供应 5X10镀锌方管多少钱一根
公司名称	云南驰宇建材有限公司
价格	4100.00/吨
规格参数	品牌:驰宇 规格:齐全 产地:云南
公司地址	云南省昆明市经开区大冲工业园区宝象物流中心 E区7栋1号货场（注册地址）
联系电话	13708420404

产品详情

云南保山方管**** 西南地区方管**** 非标及特殊规格量大可定做

公司一贯重合同、守信用，的业界内享有较高的商业信誉，且有雄厚的经营实力，能稳健地向客户提供产品的营销服务，本着“诚信为本，信誉*，质量至上，客户满意，追求卓越”的经营理念 and “品种全，规格齐，价格优，质量好，服务佳”的竞争优势，赢得了广大客户的信赖和支持，曾先后为西南地区的大型**工程（桥梁、隧道、电站、钢结构厂房等）提供了大批量**的钢材；现公司客户群体已覆盖昆明及省内各地、州、县，延伸至邻省（川、贵、桂）及邻国（越南、缅甸、老挝）等边贸业务。

本公司*生产销售方管、镀锌方管，所有原材料（钢带）均来自攀钢、昆钢等国有大型钢厂，品质有保证！公司方管生产线厂房三千平米，拥有五条自动化生产线，日产能达150吨左右，设备**、交货及时，欢迎广大新老客户前来参观采购！

截止5月17日，中国主要城市钢材库存为1212.36万吨，周降59.04万吨，降幅为4.64%。35个城市螺纹钢社会库存为607.19万吨，周环比下降45.23万吨，周环比降幅达到6.93%。

与往年同期相比，今年螺纹钢社库下降速度较快，给螺纹钢价格反弹创造了条件。但是，全国建材钢厂库存为209.28万吨，周环比降低0.29万吨，周环比降幅为0.14%，厂库总体保持平稳，后期一旦厂库反弹，螺纹钢价格将面临一些压力。

冷镀锌方管

而冷镀锌方管是在所用的方管上利用冷镀锌的原理来使方管具有防腐蚀的性能。与热镀锌不同冷镀锌涂料主要通过电化学原理来进行防腐，因此**保证锌粉与钢材的充分接触，产生电极电位差，所以钢材表面处理很重要。

冷热镀锌区别

镀锌方管有热镀锌方管和电镀锌方管两大类。热镀锌方管有湿法、干法、铅锌法、氧化还原法等。不同热镀锌方法的主要区别在钢管酸浸清洗后，用什么方法活化管体表面提高镀锌质量。现生产中主要采用干法和氧化还原法，其特点见表。电镀锌的锌层表面十分光滑致密、组织均匀;具有良好的力学性能和抗腐蚀能力;锌耗比热镀锌低60%~75%。电镀锌在技术上有一定的复杂性，但对单面镀层，内外表面镀层厚度不同的双面镀层，以及薄壁管镀锌等皆须采用此法。

用途

由于镀锌方管是在方管上进行了镀锌的处理，所以使得镀锌方管的应用范围较方管有了很大的拓展。其主要用于幕墙，建筑，机械制造，钢铁建设项目，造船，太阳能发电支架，钢结构工程，电力工程，电厂，农业和化学机械，玻璃幕墙，汽车底盘，机场等。

特性

镀锌其防护作用*强，抗腐蚀能力强。整个结构由锌，形成致密的四元结晶体，此结晶体在钢板上形成一层屏障，因而有效的防止腐蚀因子穿透。耐腐蚀性来自锌的障碍层保护功能强。当锌在切边、刮痕及镀层擦伤部份作牺牲保护时，锌便形成不能溶解的氧化物层，发挥屏障保护功能。

相关计算

镀锌方管每米理论重量的计算

$$4 * (边长 - 厚度) * 0.00785 * 1.06 * 厚度$$

其中，边长和壁厚都以毫米为单位，直接把数值代入上述公式，得出即为每米方管的重量，以千克为单位。

如30 x 30 x 2.5毫米的方管，按上述公式即可算出其每米重量为:4 x 2.5 x (30-2.5) x 7.85=275 x 7.85=2158.75克，即约2.16公斤。

当壁厚和边长都以毫米为单位时，4 x壁厚x(边长-壁厚)算出的是每米长度方管的体积，以立方厘米为单位，再乘以铁的比重每立方厘米7.85克，得出即为每米方管以千克为单位的重量。

后期六月份会进入梅雨季节，将在一定程度上影响钢材消费。但是，由于今年采暖季停工压缩下游工期，工地开工较晚，需求淡季或许也会有所延后。基于近期经济数据保持较高水平的预期，下游需求短期内仍将保持较高水平。供应方面，钢厂高炉开工率不断提升，粗钢产量持续**高，让钢材价格的上涨产生了压力。

四月份的房地产数据有走弱的迹象。1-4月份房地产投资完成额累计同比增速为10.3%，环比下降0.1个百分点。1-4月份的土地购置面积累计同比增速为-2.1%，环比下降2.6个百分点。1-4月份的房屋新开工面积累计同比增速为7.3%，环比下降2.4个百分点。这些数据说明，在*反复强调的“房住不炒”规定下，房地产调控**了一些成效。但是，房地产在中国经济中的特殊地位，以及依旧较高的投资完成额增速，不错的制造业表现，都给了钢材价格较为积极的信号。

目前影响钢价是主要因素还是集中在需求端和供给端。*，后期梅雨季节对市场预期的影响。**关注**成交情况，库存下降速度以及市场情绪。*二，钢厂的供应情况。**关注高炉开工率、粗钢产量等能否进一步提升。较后，需要关注原材料铁矿石和焦炭的价格变动情况。一旦原料开始转弱，钢材的成本支撑能力会下降。进入四月份之后，宏观面和产业面都发生了变化。央行降准和***提出的“调结构和扩内需相结合”，让市场对于宏观的悲观预期得到了逐步改善。全国多地的环保限产政策让供应面产生了偏紧的

预期，螺纹钢的社会库存和钢厂库存都*下降，**价格节节攀升，部分地区贸易商甚至反映钢材缺规格，这些都进一步扭转了市场的悲观预期，引发了四月份的反弹。

4. 保持仓库清洁、加强材料养护

(1)材料在入库前要注意防止雨淋或混入杂质，对已经淋雨或弄污的材料要按其性质采用不同的方法擦净，如硬度高的可用钢丝刷，硬度低的用布、棉等物；

(2)材料入库后要经常检查，如有锈蚀，应清除锈蚀层；

(3)一般钢管表面清除于净后，不必涂油，但对**钢、合金薄钢板、薄壁管、合金钢管等，除锈后其内外表面均需涂防锈油后再存放；

(4)对锈蚀较严重的钢管，除锈后不宜长期保管，应尽快使用。

鉴别方法

随着经济的发展，社会上出现的假冒产品也越来越多，为了防止在购买方管时，不让自己上当受骗，那么就需要了解一些关于如何判断方管真假的知识：“我们可以通过观察方管的表面平滑度和平整度来进行判断，如果方管的表面相对平坦，则能反映出此方管是好的，反之若表面不那么平坦，而且大小和厚度也不规范，则可以反映出此方管是劣质产品。”

计算公式

方管重量计算公式： $4 \times \text{壁厚} \times (\text{边长} - \text{壁厚}) \times 0.00785$

圆形管重量计算公式： $\{(\text{周长} \div 3.14) - \text{壁厚}\} \times \text{壁厚} \times 0.02466$

备注：以上单位为kg/m，其中壁厚和边长的单位为毫米，即mm。

镀锌方管是一种具以热轧或冷轧镀锌带钢或镀锌卷板为坯料经冷弯曲加工成型后再经高频焊接制成的方形截面形状尺寸的空心方形的截面型钢钢管；或将事先做好的冷弯空心型钢再经热浸镀锌加工而成的镀锌方矩管。

分类

镀锌方管从生产工艺上是分为热镀锌方管和冷镀锌方管的。正是由于这两种镀锌方管的加不相同也就造就了它们很多不同的物理和化学性质。总的来说它们在强度、韧性和机械性能方面都有很多的区别。

热镀锌方管

镀锌方管热镀锌方管：是在使用钢板或者是钢带卷曲成型后焊接制成的方管，并在这种方管的基础上将方管置于热镀锌池中经过一系列化学反应后又形成的一种方管。热镀锌方管的生产工艺较为简单，且生产效率是很高的，品种规格也多，这种方管所需要的设备和资金很少，适合小型镀锌方管厂家的生产。但是从强度上来说这种钢管的强度是远远**无缝方管的。

材质分类

方管按材质分：普碳钢方管、低合金方管。普碳钢分为：Q195、Q215、Q235、SS400、20#钢、45#钢等；低合金钢分为Q345、16Mn、Q390、ST52-3等。

生产标准分类

方管按生产标准分:标准方管，日标方管，英制方管，美标方管，欧标方管，非标方管。

断面形状分类

方管按断面形状分类:

(1)简单断面方管——方形方管、矩形方管

(2)复杂断面方管——花形方管、开口形方管、波纹形方管、异型方管

表面处理分类

方管按表面处理分:热镀锌方管、电镀锌方管、涂油方管、酸洗方管

用途分类

方管按用途分类——装饰用方管、机床设备用方管、机械工业用方管、化工用方管、钢结构用方管、造船用方管、汽车用方管、钢梁柱用方管、特殊用途方管

壁厚分类

方管按壁厚分类——*厚壁方管、厚壁方管和薄壁方管

性能

塑性

塑性是指金属材料在载荷作用下，产生塑性变形（*变形）而不破坏的能力。

目前影响钢价是主要因素还是集中在需求端和供给端。*，后期梅雨季节对市场预期的影响。**关注**成交情况，库存下降速度以及市场情绪。*二，钢厂的供应情况。**关注高炉开工率、粗钢产量等能否进一步提升。较后，需要关注原材料铁矿石和焦炭的价格变动情况。一旦原料开始转弱，钢材的成本支撑能力会下降。

据国内钢铁资讯机构提供的较新市场报告，较近一周，国内**钢价综合指数报收于151.34点，一周下跌0.96%。钢市总体呈偏弱运行的态势，市场低位时，成交有所放量。市场心态偏弱，相当一部分原因是受到钢材期货盘面下跌及近期国内部分地区阴雨天气的影响。不过，目前钢市的刚性需求还是相对稳定的，市场各品种库存水平继续下降。

据分析，在建筑钢市场上，价格震荡运行。全国主要市场主流规格螺纹钢品种的均价为每吨4065元，一周下跌76元。

在板材市场上，价格总体下跌。热轧板卷价格先抑后扬，全国主要市场主流规格热轧产品的市场均价为每吨4228元，一周下跌7元。中厚板价格整体小幅走弱，全国主要市场主流规格普中板的平均价格为每吨4408元，一周下跌11元。

铁矿石市场上下震荡，总体呈盘整状态。据较新报告，在国产矿市场上，5月份国内铁精粉价格总体延续平稳的走势，国内钢企盈利水平较好，高炉开工率持续回升，带动了对国内矿需求的提升。进口矿价格先涨后跌，到24日，62%品位进口矿价格报收于每吨65.15美元。“中国钢铁工业协会还未公布5月上旬的

会员企业产量，但从趋势上来看，还是增长的。”马力说。

据地区统计局数据显示，4月，中国粗钢产量7670万吨，同比增长4.8%，全国粗钢日均产量255.67万吨，再创历史新高，环比上升7.13%。今年前4个月，中国粗钢产量约2.89亿吨，同比增长5%。

去年取暖季开始时，国内实施了环保限产政策，一些钢企受到影响，但目前这些钢企的限产比例在降低。马力称：“比如，前期限产50%的邯郸武安，现在限产比例已经降到了30%左右。”

粗钢产量增长在高炉开工率上得到了体现。据兰格钢铁网统计，全国百家中小钢企高炉开工率正在恢复。4月，高炉开工率是82%，5月升为85%，较近一周是86.5%。

特点用途

1、方管产品说明

方管是一种空心方形的截面轻型薄壁钢管，也称为钢制冷弯型材。它是以Q235热轧或冷轧带钢或卷板为母材经冷弯曲加工成型后再经高频焊接制成的方形截面形状尺寸的型钢。热轧特厚壁方管除壁厚增厚外情况,其角部尺寸和边部平直度均达到甚至*过电阻焊冷成型方管的水平。综合力学性能好，焊接性，冷，热加工性能和耐腐蚀性能均好，具有良好的低温韧性。

2、方管用途

方管的用途有建筑，机械制造，钢铁建设等项目，造船，太阳能发电支架，钢结构工程，电

力工程，电厂，农业和化学机械，玻璃幕墙，汽车底盘，机场,锅炉建造，高速路栏杆，房屋建筑，压力容器，石油储罐，桥梁，电站设备，起重运输机械及其他较高载荷的焊接结构件等。

工艺分类

方管按生产工艺分:热轧无缝方管、冷拔无缝方管、挤压无缝方管、焊接方管。

其中焊接方管又分为:

(a)按工艺分——电弧焊方管、电阻焊方管(高频、低频)、气焊方管、炉焊方管

(b)按焊缝分——直缝焊方管、螺旋焊方管

本公司加工生产各种规格方管、矩形管、大口径无缝方管、厚壁方管等。

生产范围:方管:20mm*20mm-500mm*500mm

矩形管:20mm*30mm-400mm*600mm

壁厚:3mm-30mm

材质:Q195、Q235B、Q345B(16Mn)、20#、45#、201、304、316L等。

产品特点:外表平直美观、精度高、没有材料损耗等。

(注:一只起订,价格!)

方管执行标准

- 1、GB/T3094-2000 中国 冷拔异型钢管
- 2、GB/T6728-2002 中国 结构用冷弯空心型钢
- 3、GB/T178-2005 中国 建筑结构用冷弯矩形钢管
- 4、ASTM A500 美国 结构用碳素钢冷成型及加工结构空心型材
- 5、JIS G 3466 日本 一般结构用角型钢管
- 6、DIN EN 10210 欧洲 非合金和细晶粒结构钢及热精加工结构空心型材

钢铁产量继续增加，加大了钢价下行的压力。

以螺纹钢为例，3月底、4月初，螺纹钢价格开始反弹，4月底、5月初的反弹幅度较大。近期，螺纹钢价格进入盘整走势，目前价格约为3950元/吨，比低点时反弹了8.22%。

去库存方面，全国钢材库存经过近期九周的消化，累计下降了620万吨，降幅达到35%。“总体看，建材库存仍比去年高很多，板材则低很多。”马力说。

根据兰格钢铁网的监测，目前钢材库存1147万吨，仍比去年同期高160万吨，增幅为16%。

以螺纹钢为代表的全国建筑钢材库存，自2月下旬以来，已累计下降了544万吨，目前库存为776万吨，比去年同期高出248万吨，增幅为36%。

“除了开始降库存的*周，近八周全国建筑钢材库存周下降量平均在65万吨左右，还是比较快的。”马力说。

主要供给汽车制造的板材的库存压力较小，目前全国库存为371万吨，比去年同期低19%。其中，热卷同比降低了19%，冷轧降低了21%，中厚板降低了22%。

但马力表示，部分**地区建筑钢材库存压力仍大，其北地区同比高出31%，北京高出60%；东北整体高出63%，尤其是沈阳、哈尔滨的库存压力仍很大；华东地区高出53%，上海、杭州地区的库存压力大；中南地区同比高出30%；广州仍高52%；西南、西北压力相对较小。

以保证公司在可持续发展战略思想指引下得到长期、稳定、高速发展。本着与客户共同成长、共享未来，合作双赢的原则，在销售产品过程中，我公司以“钢的质量，铁的信誉、价格合理、服务周到”为宗旨，保证销售的产品质量。与时俱进，以客户服务和社会做贡献为宗旨，不断完善、规范自身的销售服务模式和销售行为，与客户共同发展，开创美好的明天！

今日钢材市场钢材价格

【建筑钢材】本周国内建筑钢材市场先扬后抑。主要城市螺纹钢均价为4160元/吨，较节前周五下跌20元/吨。本周五主力合约2301收盘价3759元/吨，较节前周五收盘价下跌40元/吨，较杭州中天螺纹市价4000元/吨贴水241元/吨。本周国内建筑钢社会库存及钢厂库存双双下降，对市场情绪有一定提振。目前螺纹价格上有消费疲软压力，下游成本支撑，上涨或下跌缺乏长期驱动，短期区间震荡为主，仍要关注库存变化和供给相关的政策落地。利多政策，国家会继续让经济保持高质量增长。新基建、汽车制造等用钢产业会进入一个高速发展的阶段。在政策的强力刺激下，将不断加快项目建设并形成实物工作量，对于钢材需求将起到明显的拉动作用。预计下周建筑钢材价格将区间震荡运行。

【热轧卷板】本周热轧现货价格整体震荡下跌。全国城市均价3967元较上周跌72较上月跌60元。上海报3890-3910较上周跌20较上月跌20，乐从3850-3860比上周跌130较上月跌180，天津3900-3920比上周跌60比上月跌80元。本周产量313环比虽增7万吨但离345万吨高位仍有32万吨距离。库存节后明显上升8万吨，在需求低位的情况下产量和库存增加对价格影响偏空。尽管当前利润不佳但从调研来看10月份生产计划总量环比小增，保守估计实际产量应与上月持平，并未明显的减量，短期来看供应增加，库存节后增加，需求表现仍不够积极，使得行情表现以震荡偏弱运行。

【冷轧卷板】本周冷轧市场先涨后跌，国内重点城市冷轧板日均价4627元/吨，周比涨8元/吨，月环比涨20元/吨。其中上海地区市场价格鞍钢1.0冷卷4390元/吨，较节前周涨10元/吨；天津天铁1.0冷卷4370元/吨，周涨10元/吨；乐从柳钢1.0冷卷4460元/吨，周比跌20元/吨。5.5普热卷主流维持在3900元/吨，周比跌50元/吨；冷热产品差价在490元/吨左右，周比扩大60元/吨。本周冷轧市场价格小幅调涨，原料端相对坚挺，钢厂生产成本难下，钢厂减产检修增多，节后市场资源供给量略有增加，下游需求释放节奏前高后低，截止周末库存数据显示周比微降。外围通胀加剧，近期疫情扩散，市场多空博弈，商家谨慎操作出货为主。预计，下周冷轧价格波幅有限，窄幅震荡调整运行。

【涂镀】本周全国涂镀板材市场价格窄幅震荡。截至14日，主要城市1.0mm无花镀锌板均价4890元（吨价，下同），与前一周相比跌2元；主要城市0.3mm镀锌板均价4833元，与前一周相比跌12元；主要城市0.47mm彩涂板均价6128元，与前一周相比跌2元。国庆小长假期间，唐山钢坯价格小幅拉涨，市场情绪面偏暖，节后归来首个交易日，涂镀板材价格小幅上扬，成交放量。不过反弹行情并未得到有效的延续，价格提升之后，市场交易活跃度明显降温，随后涂镀板材行情再度回归弱势调整行情，终端用户采购谨慎。钢厂方面，宝钢、鞍钢及本钢11月份涂镀产品均开平盘，民营钢厂镀锌出厂价格稳中微升。本周全国镀锌及彩涂开工率分别为81%和72%，环比上周持平。全国主要城市镀锌板卷库存合计112.87万吨，环比上周减少0.28万吨；彩涂库存合计24.38万吨，环比上周减少0.09万吨。近期多地疫情反复，对物流及需求环节的扰动还在持续。不过重大会议即将召开，市场预期传递利好讯息，或提振市场信心。预计下周涂镀板材市场价格窄幅整理。

【无缝管】本周无缝管市场价格弱势下行，较上周同期降10元/吨，现33个城市108*4.5的无缝管市价均值为5327元/吨，总体市场成交偏弱。钢厂价格:本周全国无缝管出厂售价涨跌互现，其中山东调坯轧材管厂降50-100元/吨左右，临沂一道次冷拔管出厂5200元/吨，热轧管出厂4750-4800元/吨，聊城厚壁管219*10的无缝管出厂4700元/吨。无缝管供应方面:10月14日无缝管开工率59.02%，周环比增长0.82%，月同比下降4.92%；厂内库存70.74万吨，周环比减少0.63万吨，月同比增加4.91万吨。无缝管需求方面:库存:14日无缝管市场库存为68.96万吨，较上周同期增加0.01万吨，较上月同期增长1.11万吨。市场成交:14日无缝管市场成交量为1.31万吨，较上周同期增加0.04万吨。进出口:8月无缝管出口数量为50.58万吨，环比7月份增长17.45%，较去年同期增长78.60%。8月进口数量为0.82万吨，较上月同期下降14.06%，较去年同期下降14.58%。预计下周无缝管市场售价受管坯弱势以及需求释放缓慢影响保持弱势盘整的可能性大。

【不锈钢】本周不锈钢震荡调整运行，截止10月14日收稿，无锡市场方面:304冷轧太钢报价为17500元/吨，周环比涨150元/吨；宏旺2.0资源报价为17100元/吨，周环比涨150元/吨；304热轧3.0报价为16650元/吨，周环比涨250元/吨。200系方面:本周201现货价格整体呈现震荡上行的走势；无锡市场节后市场迎来短暂补库潮，周内钢厂到货量较节前有所减少。目前J1四尺冷轧资源锡佛主流报至毛边9600-9800元/吨，J2J5资源走至毛边9200-9400元/吨。400系方面:本周价格稳中趋弱，9月份钢厂亏损状态有所改善，400系产量出现较大幅度回升，市场可流通货物增多，而下游需求也同步上升，现货去库速度尚可。原料方面:高镍铁方面:本周高镍铁价格继续上涨，市场主流价格在1370-1380元/镍；高碳铬铁方面:本周高碳铬铁价格上涨，国内*高成交价为8500元/50基吨；主要原因有，一方面，南非港口工人大罢工，使得国内对于铬矿供应新增担忧。另一方面，一是国内多地疫情影响铬矿及铬铁运输。如蒙古、西藏、四川等高风险地区来津车辆停止装货，散货部分已经不能装运。预计下周:原料端价格高企，钢厂生产成本抬升，但下游需求一般，市场价格趋低运行，因此理论计算下，304现货处于亏损状态，预计下周仍将窄幅调整运行。（钢易网）

原料市场

【进口矿】本周进口矿市场先扬后抑运行，整体价格重心小幅下移。截止10月13日，中联钢现货价格指数，即CSI指数，美元现货62%指数为93.8美元/吨，较8日下降1.3美元/吨；CSI 62%港口现货进口粉矿指数为750元/吨，较8日下降15元/吨。具体来看，国庆节后前两个工作日，市场投机行为不多，但由于国庆期间钢材现货价格上涨20-80元/吨不等，钢厂利润小幅改善，钢厂节中消化库存为主，节后刚需补库为主，对节后市场形成支撑；同时，市场传出唐山地区烧结限产消息，市场对块矿需求增加，铁矿现货稳中偏强运行，价格出现小幅走高。周一开市，连铁高开后维稳震荡运行，贸易商报价积极性较高，出货积极，另由于唐山地区限产影响，块矿表现有所起色，市场对块矿投机需求也有所增加。周中期，市场在环保限产加上防疫政策“动态清零”的影响下，钢材需求仍未有起色，钢价出现回调，叠加焦化厂对焦炭新一轮提涨，钢厂利润又被挤压，市场情绪较谨慎偏悲观，市场铁矿石出货压力逐步增加，市场投机流动性也逐步减弱，钢厂节后整体补库力度未有市场预期期的强劲，采购积极性一般，按需补库为主；市场呈现震荡回落态势，同时唐山和山东两港价差有所拉大。随着市场利空逐步消化，铁矿石基本面上在高铁水支撑下，港口库存并未出现大幅累库，截止10.14日，我网统计42港港口库存12987万吨，较10月8日上涨48万吨；全国42个港口铁矿石日疏港量313.5万吨，较10月8日上涨9.4万吨。叠加钢厂库存处于近年低位，在钢厂未明显减产的情况下，刚性补库需求仍存，市场震荡趋涨。综合来看：目前钢厂高炉开工维持高位，铁水产量维持高位水平，但近期随着各地区环保限产影响铁水产量已逐步见顶，后期对铁矿需求或逐步趋弱。另外，近期废钢价格有所回落，废钢基地到货供应有所增加，部分钢厂添加废钢比例增加，后期继续关注废钢在铁元素供应中的变化。焦炭价格方面，焦炭第二轮价格提涨，在钢厂低利润下，焦炭价格上涨进一步挤压钢厂利润或抑制铁矿上涨空间。成材端，在各地区疫情散发之下，节后需求没有放量，市场情绪谨慎悲观，成材需求释放或存在不确定性。国内外宏观政策对市场形成影响。整体来看，短期内铁矿石市场仍或震荡运行为主，不排除有上涨的可能。

【国产矿】本周国内精粉价格涨跌互现，以上涨为主。价格方面，辽宁本溪65%湿不含720元/吨，上涨20元/吨；山东莱芜65%湿不含736元/吨，跌2元/吨；安徽霍邱65%干不含808元/吨，减2元/吨；河北迁安66%干基含税999元/吨，上涨6元/吨，迁西66%湿不含785元/吨，上涨4元/吨；湖北大冶63%干基含税920元/吨，下跌10元/吨。球团方面，河北迁安62%干基含税1150元/吨，上涨20元/吨，承德62%干基含税1070元/吨，上涨10元/吨；山西代县62%干基不含税1030元/吨，上涨30元/吨。本周中联钢62%国产矿指数（CSI）略有上涨。CSI价格从周初的807元，涨至周末的812元，上涨5元，涨幅0.62%。相比之下，上周CSI价格从周初的806元，涨至807元，上涨1元，涨幅为0.12%。可以看出本涨幅扩大。本周初市场氛围回暖明显，主要原因是主要钢厂铁矿石库存经过假期间生产消耗较大，现在处于低位状态。假日期间国内高炉开工率呈现小幅上涨趋势，钢铁需求有所好转。但是周中唐山出现的限产政策使得钢厂检修增多，影响了钢厂补库的积极性。另外，供应端到矿石港量大增至阶段高位，上周全国45港铁矿石到港量刷新3个月高位也对价格有一定压力。加之受近期疫情在多地有散发影响，政策对防控态度依然坚决，钢材旺季需求释放受到抑制。预计下周国内精粉价格将有小幅下调，幅度20-50元。

【焦炭】本周国内焦炭市场稳中趋强运行，山西地区主流准一级湿熄焦出厂2500-2650元/吨。焦炭期货市场延续下跌趋势，主力合约J2301午后收盘2751元/吨，下跌0.7%。节后疫情影响仍较明显，山西部分地区焦化厂受运输影响，焦煤资源紧张，且价格上涨，生产成本增加，焦企限产较为明显。吕梁部分焦化厂限产20-50%不等，整体日产减少明显。内蒙地区焦化厂受疫情运输影响，供应趋紧，焦化厂减产明显。焦炭供应趋紧，提涨诉求高，提出上涨100-110元/吨的涨价事项。下游钢厂减产增加，钢厂焦炭库存稳中回落，对焦炭仍有采购需求；钢价维持弱势回落，钢厂利润低位，对焦价上涨较为抵触，短期按需采购为主。焦炭整体供需双弱，焦煤价格坚挺支撑焦炭价格稳中趋强，钢价弱势抑制焦价上涨，焦炭暂仍维持稳定运行。总体来看，下周焦炭供应趋紧，钢厂减产需求减弱，供需双弱格局明显；焦煤价格稳中上涨，成本支撑强势，焦炭价格仍维持稳中趋强运行；加上钢厂采购需求支撑，焦炭上涨仍有落地的可能。继续关注钢厂减产、钢厂库存、钢价及焦煤价格的反馈。

【钢坯】本周国内钢坯价格呈现震荡趋弱的走势，成交亦如此。节后**个工作日，虽部分城市补涨节中行情，但因无期货基差操作，且贸易商归市较少，同时下游高位采坯热情仍第，因此整体涨后交投气氛减弱，市场逐步进入趋弱调整局面。虽然10日时因唐山等周边地区环保消息出现，期货随之上行给予市场一定回涨支撑。但好景不长，随着消息被消化，同时其他利空消息显现，期货在此震荡趋弱运行，打击市场拉涨预期，随后钢坯价格随之期货下行而下行。截止发稿，唐山报3650元/吨较节前累降30元/吨，江阴地区报3760元/吨较节前累降60元/吨。从目前基本面情况来看，随着焦炭提涨，钢企成本压力进

一步增加，后期不排除降低高炉产能利用系数，影响铁水释放，另外相对于其他品种，钢坯自身亏损幅度相对较大，因此预计后期钢坯自身供应量或较前期相应减量。需求方面，从大局来看，虽然国家对四季度经济维持刺激力度，但受制于寒冷天气来袭，北方终端需求或逐步下降，另外一些地区疫情反复出现也相应的抑制了需求释放，因此总体需求虽仍存修复预期，但幅度或有限。而钢坯自身需求，仍以下游调坯企业逢低集中补库为主要驱动，但考虑到调坯厂内成品库存位于年内高位，叠加轧钢厂利润相对偏低，因此高位采坯需求仍有抑制。另外下半月市场继续受各国加息消息扰动，整体市场情绪难以好转。综合上述，预计钢坯价格或呈现弱势震荡走势。

【废钢】本周废钢市场整体偏弱下行，多地钢厂下调废钢采购价格。节后归来，废钢市场并未如往年出现补库拉涨行情，反而呈现震荡走弱的运行态势。主要原因是假期期间部分废钢供货商正常出货，钢厂到货情况整体尚可，钢厂库存不降反增。再加上节后钢市需求释放欠佳，成材价格走势震荡偏弱，钢厂为控制成本压价意愿较强。其中华东主流钢厂沙钢两次下调累降130-150元/吨，带领周边多家钢厂跟跌30-150元/吨不等；华北地区普遍走跌，主流跌幅多在50-100元/吨之间。中西南地区钢厂多次降价，累计跌幅多在50-80元/吨之间。截止周五，截止10月14日，华东地区市场重废不含税2370-2590元/吨。

下周展望:近期成品材走势震荡偏弱，钢厂利润偏低，加之废钢性价比不及铁水成本，高炉厂用废积极性受到抑制。而电炉厂生产较不稳定，产能利用率偏低，对废钢需求难有明显改善。目前终端需求释放欠佳，钢厂压价收货意愿仍然较浓，不排除有继续跌价操作。不过考虑到废钢市场流通资源仍然偏紧，部分钢厂收货较困难，对价格略有支撑。预计下周废钢市场震荡调整运行。